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فعالیت هــای مختلــف 
مساجد نشــان داده است 
حوزه عملکردی آن ها فقط 
در حیطه برگزاری نمازهای 
جماعت خلاصه نمی شود 
و کارکردهای مختلفی دارد. 
در دوران مختلف می توان 
به تناســب اوضاع موجود، استفاده های متعددی از آن ها 
کرد. شیوع ویروس کرونا، هم سالمندان و باتجربه ها را پای 
کار کشاند و هم تجربه ای تازه برای نوجوانان و جوانانی شد 
که دوران دفاع مقدس و هم بستگی و همدلی آن ایام را ندیده 
بودند. در این بین مساجد پایگاه اصلی این همدلی بودند.  
 مســجد امیرالمؤمنین ابو الائمه)ع( یکی از مساجد 
محوری و قدیمی محله طلاب اســت که قدمتی کهن 
دارد. فعالیت ها و عملکرد این مجموعه در طول ســال 
به ویژه ایام محرم و صفر بهانه ای شد تا با عباس خاکی، 

مسئول هیئت های مذهبی آن ، هم کلام شویم.

درابتدابرایآشــناییمخاطبــانکمیدرباره
تاریخچهشکلگیریمسجدتوضیحمیدهید؟

 جریان ســاخت و احداث این مجموعه به ســال4۸ 
برمی گــردد. آن زمــان زمینــی 250متــری از خانم 
بی بی معصومه حســینی خریده می شود و به مرور و با 
کمک های مردمی پا می گیرد و روزبه روز توســعه پیدا 
می کند. گفته می شــود این مجموعه 10ســال بعد از 
احداث به صورت کامل تخریب و از نو بنا شده است. 
مســجد المهدی)عج( نیز هم زمان بــا این مجموعه 

احداث، اما رفته رفته از آن جدا می شود. 

مســجدیهای لبــیکــه حرکــتجا
ابوالائمه(ع)همراهبامساجدمجاورانجامدادند،

سیاهپوشکردنیکیازبازارهایاصلیمشهدبود،
دراینبارهبگویید.

 در مرحله اول تصمیم گرفتیم خیابان مفتح را به عنوان 
مرکز اصلی تردد در طلاب ســیاه پوش کنیم. این کار 
به تنهایی انجام نمی شــد، به همین علت با مشارکت 
شهرداری و با همکاری مساجد رضوی و آیت ا... فقیه 
سبزواری، با جانمایی طاق های بزرگ جلو هر مسجد 
محوری، آن را سیاه پوش کردیم. خوشبختانه فضای 
معنوی و روحانی مســجد باعث شده است جوانان 
هم دنبال کارهای خیرخواهانه و نیکوکارانه باشــند و 
به صورت جهادی، هم در سیاه پوش کردن و نصب علم 
و هم در فعالیت های جهادی ما را همراهی کردند، در 

نتیجه سراسر بازار مفتح سیاه پوش شد.

باتوجهبهاینکههرسالعزاداریاباعبدا...(ع)
بااجرایبرنامههایویژههمراهبود،امسالشیوع

کروناتأثیریرویآنهانگذاشت؟
 خیر. امســال هم صدای نوحه عزاداری اباعبدا...)ع( 
از مســجد قدیمی محله در کوچه ها  پیچید. اهالی با 
رعایت پروتکل های بهداشتی که ستاد ملی کرونا اعلام 
کرده است، تمام شب ها مراسم عزاداری سرور و سالار 
شهیدان را با همان شور و شعور حسینی گره زدند. علاوه 
بر برگزاری روضه ها و جلســات قرائت قرآن و زیارت 
عاشورا، مراسم نمادین شــبیه خوانی در شب شهادت 
حضرت قاسم و حنابندان در هشتمین روز محرم  انجام 
شد که اجرای بسیار جالبی  است. البته این را هم اضافه 
کنم که شب اول محرم با کمک خیران و نیکوکاران گاو 
بزرگی ذبح می شود و گوشــت آن در چند شب  متوالی 

طبخ می شود و عزاداران از آن اطعام می کنند.
 همچنیــن یکی از ســنت های مرســوم در مســجد 
ابو الائمه)ع( اجرای »مشق شمشیر« است که امسال 

هم اجرا شد. مشق شمشیر به صورت گروهی و به شکل 
دسته  با شمشیر انجام می شــود که هفته اول ماه محرم 
در خیابان های مفتح اســت و هفته های آخر ماه صفر 
به ســمت حرم حرکت می کنند. قدمت این حرکت به 
زمان شاه و اوایل انقلاب بازمی گردد. مشق با شمشیر 
به عربــی »ترای« گفته می شــود کــه در قیام حضرت 
امام حســین)ع( ریشــه دارد. امام حسین)ع( در شب 
تاسوعا از اصحاب خود می خواهد هر کدام که به ماندن 
تمایل ندارند، از تاریکی شــب برای انصراف استفاده 
کنند. فردای آن روز حضرت زینب)س( با دیدن یاران 
اندک سپاه غمگین می شود و یاران حضرت برای قوت 
قلب جلو خیمه به صورت گروهی مشــق شمشــیر را 

اجرا می کنند.  

منابعمالیمراســموعزاداریهاازکجاتأمین
میشود.

 تمام منابع مالی را اهالی و خیران محله تأمین کرده اند. 
همچنین بــرای جمع آوری اقــلام و کالاهای اهدایی 
برای نیازمندان، از گروه های اجتماعی فضای مجازی 
و افراد بومی و محلی کمک گرفته شــده و خوشبختانه 

دراین زمینه مشکلی نبوده است.

اززمانشــیوعکرونــااینمجموعــهیکیاز
یعبستههایمعیشتیاست؟ پایگاههایتوز

 بله. حمایت آبرومندانه از نیازمندان محله هدف اصلی 
ماســت. نمازگزاران مسجد و هیئت امنا با تهیه و توزیع 
کمک های مؤمنانه و اقلام بهداشــتی میان نیازمندان، 
ســعی کردند حامی آن ها باشد، نه به صورت کامل که 
امکان پذیر نبود، اما تا جایی که در توانشان است. توزیع 
این بسته ها از اســفندماه و در 4مرحله شروع شد و هر 

دفعه 250بسته توزیع شد. 

در جلسه مدیران شهرداری با سرپرستان اجرای طرح «محله ما» در ۴محله منطقه مطرح شد

توسعه 4محله در طرح هاى كوچك مقياس

مسجد امیرالمؤمنین ابو الائمه(ع) برنامه های متفاوتی را در ماه عزاداری اباعبدا...(ع) اجرا کرد

از سياه پوش كردن مفتح تا اجراى مراسم «مشق شمشير» 

اجرایمبلمانشهری
مهندس هانیه پیام، سرپرست طرح محله ما در پنج تن آل عبا، 
بوی بد و فاضلاب را مهم ترین معضل این محدوده بیان کرد.

مهنــدس قربانزاده هم پاســخ داد: این موضــوع باتوجه به 
گســتردگی  و اعتباری که در اختیار شماست، اجراشدنی 

نیست و بهتر است از این مقوله صرف نظر شود.
مهندس پیــام موضوع زیبایی دیداری برای افزایش نشــاط 
روحی را در محدوده پنجتن مطرح کرد و گفت: با یک مبلمان 
ســاده می توان کلی فضای این محدوده را متحول کرد .این 
موضوع تأمل برانگیز است و می شود آن را از پنجتن۷۷ تا ۹1 
عملی کرد. برای گذاشتن ســطل زباله هم با رضایت کسبه 

می توان آن را جانمایی کرد .

کویمهدیومطالباتمردمی
آرزو رنجبر، سرپرســت طرح محله ما در کوی مهدی، هم 
گفت: وضعیت پیاده روها و جداول نبوت۳۸، همسان سازی 
پیاده روهای نبوت۳۸ و طباطبایی، بهسازی آسفالت معابر 
نبوت۳۸ و طباطبایی، ایجاد ســرعت گیر مقابل مســجد 
امام حســین)ع( و انتهای خیابان ســتایش، مناسب سازی  
اصلاح هندسی در تقاطع طباطبایی و نبوت۳۸، زیباسازی 
دیوارهای بی اســتفاده در محدوده نبوت۳۸، زیباســازی 
و رنگ آمیــزی دیوارهای مجاور زمین هــای بایر، برخی از 

مطالبات مردمی این محدوده است.
قربانزاده نیز پس از شنیدن این سخنان با اشاره به اینکه تا حد 
امکان از اصلاح هندســی صرف نظر کنید، به برنامه های 
پیــش رو برای تبدیل ایــن محدوده به بازار سنگ تراشــان 

اشاره کرد .

زهرا ضمیری
نماینده شورای 

اجتماعی محله ایثار

 رئیـس اداره فرهنگـی و اجتماعـی از اکـران پرچم های قرمز و مشـکی به مناسـبت 
دهـه آخـر ماه صفـر در مسـیر بی آرتی خبـر داد.

 علیرضـا احتشـام گفـت: ریسـه ها و پرچم های قرمز و مشـکی در بولوار طبرسـی 
و فجـر کـه از خیابان هـای اصلـی و منتهـی به حـرم هسـتند، هم زمان با عـزاداری 

آخـر مـاه صفر نصب شـد.
برنامه هـای  ائمـه)ع(،  بـه  ارادت و عشـق سـاکنان  باتوجه بـه  یـادآور شـد:   وی 
عـزاداری بـا مشـارکت معاونـت فرهنگـی در فضاهـای بـاز و فنس هـای ورزشـی 

برگـزار شـد و مـردم از فیض هـای ایـن مـاه بهره منـد شـدند.


